**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

95. An Missa incepta possit, superueniente aliquo Principe iterum  
inchoari? Idem est de superuenientibus Marchione, Comite, Cardinale, &  
Episcopo. Et an hoc fieri possit dicto Euangelio, imò vsque ad ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76405)

# Atque de SS. Euchar. Sacr. Ref XCV.

53

chias, luego mayor podrá repetir vii pedago de Mis-  
sa, sic ille. Et idem hanc opinionem probabiliorem  
existimat Villalobos in summa ton. i tr. 8. diff. 3.1.  
num. 9.

2. Itaque afferunt in tali casu posse Sacerdotem  
repetere Missam inceptam usque ad Offertorium ex-  
clusum, ita Bardi *vbi supra*, qui postea subdit, si quis  
velit nos cogere ad respondendum, num sit peccatum  
graue repetere omnia, etiam usque ad Canonem ex-  
clusum, dico quod quamvis ad damnandum aliquem  
Sacerdotem id facientem, non habeamus efficax ar-  
gumentum; nihilominus ad afferendum eum temere  
operari, sufficit authoritas Theologorum, qui non  
admittunt repetitionem: nisi eorum, que anteced-  
unt offertorium, & etiam in re ista satis videtur con-  
gruens praedicta, proinde licet non aperte damnar-  
em repetentem usque ad Canonem, neque possem  
illam excusare a peccato graui: tamen apud me res  
est valde dubia.

3. Ita ille: sed ego sine formidine puto in tali  
casu Sacerdotem repenterem Missam usque ad Ca-  
nonem exclusum peccare mortaliter: non enim pa-  
rum concedimus, ut dictum est, si licet ei repetere  
usque ad Offertorium exclusum: Et quidem non de-  
sum Authores afferentes Oblationem, qua sit in  
Offertorio esse vinam ex partibus essentialibus Sacri-  
ficij Missae.

4. Sed hic potest curiosus inquirere, an repeticio  
supradicta, quando superuenient vir magna nota, &  
illalibet, fieri possit etiam diebus ferialibus? Et af-  
firmatione responderet Bardi *loco citato n. 10.* quia, ait  
ipse, et si praeceptum de Sacro non vrgat, nihilominus  
quia nos non fundauimus sententiam nostram  
in adimplitione praecepti, sed potius in iusta & ho-  
nesta deuotione personæ magna dignitaris, idcirco  
consequenter discurrentes, afferere possumus, etiam  
diebus ferialibus id esse licitum, decet enim Episco-  
pos, & alios fideles quotidie sacram integrè audire;  
& scire cupis propter quas personas licet Sacerdoti  
repetere Missam inceptam, dico esse Principes supremos  
non recognoscentes superioritatem; item Proreges,  
Cardinales, Nunctios Pontificum, Episcopos, Orato-  
res Regum, Magnates Hispaniarum, Inquisidores  
Maiores, Commissarios Cruciatæ, Praesides Supremo-  
rum Consiliorum Regis, non autem eorum Consiliarii, &c. nec etiam eos, qui vulgo dicuntur *Tirolati*,  
nisi forsitan inueniantur in terris, in quibus domi-  
nium habeant.